>4 Rua do Pinheiral, n.° 88

| 3720-596 UL — Oliveira de Azeméis
www.cravoserosas.com | info@cravoserosas.com
www.facebook.com/cravoserosas.ul.oaz

@ 256698392 | s 918247844 |8 917182861

mw Festa/Evento

17

31

01

03

16

17

20

27

28

04

12

17

18

19

25

26

02

12

13

20

1"

RFCR - MOD. /2014

JAN

FEV

MAI

MAI

MAI

JUN

JUN

JUN

JUL

JUL

JUL

JUL

JUL

JUL

JUL

AGO

SET

SET

SET

ouT

I Encontro de Cantares das Janeiras
(Igreja Matriz) — Organizagdo: Rancho Folclérico “Cravos e
Rosas”

Apresentagao Publica de Obra Literaria do Autor "Tavares
Ribeiro" — Biblioteca Municipal de Oliveira de Azeméis

Festas em honra de S. Bras

Festas em honra de Nosso Senhor dos Aflitos

Era uma vez... XIX Mercado & Moda Antiga

Era uma vez... XIX Mercado a Moda Antiga

11l Noite de S. Jodo — Organizagdo: Rancho Folclérico
“Cravos e Rosas”

XXV Festival de Folclore — Grupo Folcldrico e Etnografico da
Associagdo Desportiva, Recreativa e Cultural de Palmaz

Festa da Padeira

“As marchas descem a cidade” — Marchas Populares —
Organizagdo: FAMOA / CMOAZ

“HFA: Ha Festa na Aldeia” — Aldeia de Burgo

Festas do Lago — Parque de La Salette

Festival de Folclore — Rancho Folclérico da Associagao
Cultural de Seixo da Beira

Audicéo de Encerramento do Ano Letivo (Escola de Musica
“Cravos e Rosas” de UL)

XXV Festival Nacional de Folclore — Rancho Folclérico
“Cravos e Rosas”, integrado nas Festas em honra de N.2 Sr.2
das Febres

Festival de Folclore - Rancho Infantil e Juvenil de Nogueira
do Cravo

XX Festival de Folclore — Grupo Folclérico da Associagdo
Cultural, Desportiva e Recreativa de Calheiros

“HFA: Ha Festa na Aldeia” — Aldeia de UL

“HFA: Ha Festa na Aldeia” — Aldeia de UL

Festas em honra de S. Mamede e S. Mateus

27° Aniversario do Rancho Folclérico “Cravos e Rosas”

AGENDA 2015

Oliveira de Azeméis

UL — Oliveira de
Azemeéis
Cela — Fermedo —
Arouca

Oliveira de Azeméis
(Centro Histérico)

Oliveira de Azeméis
(Centro Histérico)

Adaes — Ul — Oliveira
de Azeméis

Palmaz — Oliveira de
Azeméis
Parque Tematico

Molinolégico de UL —
Oliveira de Azeméis

Praca da Cidade —
Oliveira de Azeméis

Burgo — Felgueiras

Oliveira de Azeméis

Oliveira do Hospital

Adaes — Ul — Oliveira
de Azeméis

Adaes — Ul — Oliveira
de Azeméis

Nogueira do Cravo —
Oliveira de Azeméis

Ponte de Lima

Parque Tematico
Molinolégico de Ul —
Oliveira de Azeméis

Parque Tematico
Molinolégico de Ul —
Oliveira de Azeméis

Madail — Oliveira de
Azeméis

Adaes — Ul — Oliveira
de Azeméis

V1.10 | Atualiza¢do: 18/09/2015

UL - Oliveira de
Azeméis

Aveiro 21:30h
Aveiro 21:30h
. Domingo
Aveiro (15:30h)
. Domingo
Aveiro (15:00h)
Aveiro Sabado
Aveiro Domingo
Aveiro Sabado
Aveiro Sabado
Aveiro Domingo
Aveiro .
(21:00h)
Domingo
Porto (17:30h)
Aveiro Sexta-Feira
(21:30h)
. Sabado
Coimbra (17:00h)
. Domingo
Aveiro (15:00h)
Aveiro Sébado
(21:30h)
) Domingo
Aveiro (19:00h)
Viana do Dominao
Castelo g
Aveiro Sabado
Aveiro Domingo
. Domingo
Aveiro (15:00h)
Aveiro Domingo

NIF: 502766379 | SEDE: Escola E. B. 1 de Adaes | Rua Ferreira de Castro, n.® 359 — Addes | 3720-581 UL — Oliveira de Azeméis | Coordenadas GPS:

N 40°49'20.67"; W 8°30'26.69”



