



## RANCHO FOLCLÓRICO “CRAVOS E ROSAS”

FUNDADO EM 5 DE OUTUBRO DE 1988

✉ Rua do Pinheiral, n.º 88  
3720-596 UL – Oliveira de Azeméis

www.cravoserosas.com | info@cravoserosas.com  
www.facebook.com/cravoserosas.ul.oaz  
☎ 256698392 | ☎ 918247844 | ☎ 917182861

# AGENDA 2015

Dia	Mês	Festa/Evento	Localidade	Distrito	Observações
17	JAN	II Encontro de Cantares das Janeiras (Igreja Matriz) – Organização: Rancho Folclórico “Cravos e Rosas”	UL - Oliveira de Azeméis	Aveiro	21:30h
31	JAN	Apresentação Pública de Obra Literária do Autor "Tavares Ribeiro" – Biblioteca Municipal de Oliveira de Azeméis	Oliveira de Azeméis	Aveiro	21:30h
01	FEV	Festas em honra de S. Brás	UL – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo (15:30h)
03	MAI	Festas em honra de Nossa Senhora dos Aflitos	Cela – Fermedo – Arouca	Aveiro	Domingo (15:00h)
16	MAI	Era uma vez... XIX Mercado à Moda Antiga	Oliveira de Azeméis (Centro Histórico)	Aveiro	Sábado
17	MAI	Era uma vez... XIX Mercado à Moda Antiga	Oliveira de Azeméis (Centro Histórico)	Aveiro	Domingo
20	JUN	III Noite de S. João – Organização: Rancho Folclórico “Cravos e Rosas”	Adães – UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sábado
27	JUN	XXV Festival de Folclore – Grupo Folclórico e Etnográfico da Associação Desportiva, Recreativa e Cultural de Palmaz	Palmaz – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sábado
28	JUN	Festa da Padeira	Parque Temático Molinológico de UL – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo
04	JUL	“As marchas descem à cidade” – Marchas Populares – Organização: FAMOA / CMOAZ	Praça da Cidade – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sábado (21:00h)
12	JUL	“HFA: Há Festa na Aldeia” – Aldeia de Burgo	Burgo – Felgueiras	Porto	Domingo (17:30h)
17	JUL	Festas do Lago – Parque de La Salette	Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sexta-Feira (21:30h)
18	JUL	Festival de Folclore – Rancho Folclórico da Associação Cultural de Seixo da Beira	Oliveira do Hospital	Coimbra	Sábado (17:00h)
19	JUL	Audição de Encerramento do Ano Letivo (Escola de Música “Cravos e Rosas” de UL)	Adães – UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo (15:00h)
25	JUL	XXV Festival Nacional de Folclore – Rancho Folclórico “Cravos e Rosas”, integrado nas Festas em honra de N.ª Sr.ª das Febres	Adães – UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sábado (21:30h)
26	JUL	Festival de Folclore - Rancho Infantil e Juvenil de Nogueira do Cravo	Nogueira do Cravo – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo (19:00h)
02	AGO	XX Festival de Folclore – Grupo Folclórico da Associação Cultural, Desportiva e Recreativa de Calheiros	Ponte de Lima	Viana do Castelo	Domingo
12	SET	“HFA: Há Festa na Aldeia” – Aldeia de UL	Parque Temático Molinológico de UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Sábado
13	SET	“HFA: Há Festa na Aldeia” – Aldeia de UL	Parque Temático Molinológico de UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo
20	SET	Festas em honra de S. Mamede e S. Mateus	Madail – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo (15:00h)
11	OUT	27º Aniversário do Rancho Folclórico “Cravos e Rosas”	Adães – UI – Oliveira de Azeméis	Aveiro	Domingo